МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 59

Об утверждении состава Комиссии
по рассмотрению материалов на присвоение

звания «Почетный гражданин
города Таганрога»

В соответствии с пунктом 2.3 Положения «О звании «Почетный гражданин города
Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога
от 01.12.2005 № 154, на основании предложений по составу Комиссии по рассмотрению
материалов на присвоение звания «Почетный гражданин города Таганрога», поступивших от
Главы города Таганрога и Городской Думы города Таганрога, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Комиссию по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный
гражданин города Таганрога» в следующем составе:

1) Аваков Сергей Юрьевич - Почетный гражданин города Таганрога, ректор
Таганрогского института управления и экономики (по согласованию);

2) Билан Сергей Иванович - вице-президент ОП ПАО Трубная Металлургическая
Компания в городе Таганроге Ростовской области, депутат Законодательного Собрания
Ростовской области (по согласованию);

3) Громыко Екатерина Леонидовна - заместитель главы Администрации города Таганрога
по организационно-правовым и кадровым вопросам;

4) Куликов Михаил Анатольевич - генеральный директора НО МКК «Фонд поддержки
предпринимательства города Таганрога» (по согласованию);

5) Липовенко Елизавета Васильевна - директор Государственного бюджетного
учреждения культуры Ростовской области «Таганрогский Государственный литературный и
историко-архитектурный музей-заповедник» (по согласованию);

6) Мартыненко Татьяна Ильинична - начальник сектора кадрового и наградного
делопроизводства отдела муниципальной службы и кадров Администрации города Таганрога;

7) Перекрестов Андрей Григорьевич - начальник отдела муниципальной службы и кадров
Администрации города Таганрога;

2

8) Селиванов Валерий Викторович - заместитель председателя Городской Думы города
Таганрога;

9) Соколова Элина Семеновна - председатель Координационного Совета организации
профсоюзов, председатель Федерации Профсоюзов Ростовской области в городе Таганроге
(по согласованию);

10) Стонога Андрей Викторович - депутат Городской Думы города Таганрога,
председатель постоянной комиссии Городской Думы города Таганрога по архитектуре,
строительству и муниципальной собственности.

2. Признать утратившими силу:
- Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 «Об утверждении

состава комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин
города Таганрога»;

- Решение Городской Думы города Таганрога от 29.03.2019 № 553 «О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 «Об утверждении состава
комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин города
Таганрога»;

- Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2021 № 166 «О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 «Об утверждении состава
комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин города
Таганрога»;

- Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2023 № 361 «О внесении изменений
в Решение Городской Думы города Таганрога от 20.02.2017 № 316 «Об утверждении состава
комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный гражданин города
Таганрога».

3. Поручить Комиссии по рассмотрению материалов на присвоение звания «Почетный
гражданин города Таганрога» на первом заседании избрать председателя и заместителя
председателя Комиссии.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному
опубликованию.

5. Председателю Городской Думы города Таганрога Корякину Р.В. обеспечить
официальное опубликование настоящего Решения.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Председатель Городской Думы Р. Корякин
города Таганрога